
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

от 30.11.2023 № 1-3.25-776/23 

г. Южно-Сахалинск 

 

 

О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

потребителям акционерного общества «Россети Мобильные 

газотурбинные электрические станции» в границах 

муниципального образования «Курильский городской округ» 

Сахалинской области на острове Итуруп, установленных на 

долгосрочный период регулирования 2022-2027 годов 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» 

и на основании обращения акционерного общества «Россети Мобильные 

газотурбинные электрические станции» от 25 апреля 2023 года № 

МГТЭС/01.00/683 приказываю: 

1. Скорректировать на 2024 год тарифы на тепловую энергию для 

потребителей акционерного общества «Россети Мобильные газотурбинные 

электрические станции» в границах муниципального образования 

«Курильский городской округ» Сахалинской области на острове Итуруп, 

установленных приказом региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 24 ноября 2022 года № 143-Э на долгосрочный период 

2022-2027 годов, согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу. 

 



 2 

2.  Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 

с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года. 

4. Признать утратившими силу тарифы на 2024 год, установленные 

приложением 1 к приказу региональной энергетической комиссии 

Сахалинской области от 24 ноября 2022 года № 143-Э «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям акционерного 

общества «Россети Мобильные газотурбинные электрические станции» в 

границах муниципального образования «Курильский городской округ» 

Сахалинской области на острове Итуруп, и долгосрочных параметров 

регулирования на 2022-2027 годы». 

5. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-

портале правовой информации» и разместить на официальном сайте 

региональной энергетической комиссии Сахалинской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель 

 

Д.В. Чекрышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

            к приказу региональной 

энергетической комиссии 

    Сахалинской области 

 

№ 1-3.25-776/23 от 30.11.2023 
 

 

 

 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям  

потребителям акционерного общества «Россети Мобильные  

газотурбинные электрические станции» в границах муниципального 

 образования «Курильский городской округ» Сахалинской области на 

острове Итуруп 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Период Вода 

1. 

Акционерное общество 

«Россети Мобильные 

газотурбинные 

электрические станции» в 

границах муниципального 

образования «Курильский 

городской округ» 

Сахалинской области на 

острове Итуруп 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по 

схеме подключения 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
5514,23 

с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
5514,23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

            к приказу региональной 

энергетической комиссии 

    Сахалинской области 

 

№ 1-3.25-776/23 от 30.11.2023 
 

 

 

 

 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую, поставляемую  

потребителям акционерного общества «Россети Мобильные  

газотурбинные электрические станции» в границах муниципального 

 образования «Курильский городской округ» Сахалинской области на 

острове Итуруп, имеющим право на льготы <*> 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

1 

Акционерное 

общество «Россети 

Мобильные 

газотурбинные 

электрические 

станции» в границах 

муниципального 

образования 

«Курильский 

городской округ» 

Сахалинской области 

на острове Итуруп» 

Население и приравненные к нему категории потребителей 

(тарифы указываются с учетом НДС)<**> 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2667,98 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2804,04 

Потребители, включенные в Список потребителей тепловой 

энергии, теплоносителя, имеющих право на получение льготного 

тарифа на тепловую энергию (мощность), теплоноситель 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
с 01.01.2024 по 30.06.2024 5 400,00 

 

 

-------------------------------- 
<*>Тарифы установлены в соответствии со статьей 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 

года № 98-ЗО «Об установлении лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и 

порядка компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций». 

<**> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая). Тарифы установлены в соответствии с пунктом 1 

статьи 3 Закона Сахалинской области от 19 октября 2011 года № 98-ЗО «Об установлении 

лиц, имеющих право на льготы, оснований для предоставления льгот и порядка 

компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций». 
 

consultantplus://offline/ref=C5FE294191880DD52E06C33A329FA45165A4B212FEEFFEB7844D1BDB72A8EA0B7B9649DF0EB0368364C049x8U5B
consultantplus://offline/ref=C5FE294191880DD52E06C33A329FA45165A4B212FEEFFEB7844D1BDB72A8EA0B7B9649DF0EB0368364C049x8U5B

